
a752 -2a12.Éü

L,ma I '  i . l iA?012" " " ,  ¿ u  i l n r l o v ' '

Vistos; el  Expediente N" 001441 9-20.12, y otros recaudos que se acompañan, y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral  Regional No 05481-2011-DRELM de fecha 13
de octubre de 2011, se declaró improcedente la sol Íc i tud de nivelación de pensión
formulada por doña María Angól ica Bartra González Vda. de Cárdenas,

Que, mediante el  expediente de vistos. el  Director Regional de Educación de Lima
Metropol i tana eleva el  recurso de apelación interpuesto por doña l \ ,4aría Angél ica Bartra
González Vda. de cárdenas en su cal idad de docente pensionista,  contra la Resolución
Djrectoral  Regional N" 05481-20'1 1-DRELI\4,  por no encontrarse conforme con la c¡tada
Resolución:

Que, la recurrente manif iesta en su recurso que le corresponde percibir  una
pensión nivelable de acuerdo a lo establecido por la Ley N" 23495 y su Reglamento,
aprobado por Decreto supremo No 0' i5-83-pc[/ ] ,  con inclusión de las asignacrones
especrales, reguladas por Jos Decretos Supremos N" 965-2003-EF, 097-2003-EF,056-
2OO4-EF y A14-2004-EF .

Que. conforme a lo establecido en el numeral 207.2 del artÍculo 2070 de la Ley N"
27444. Ley del Procedimiento Adminrstrativo General. el plazo para la interposición de los
recursos impugnator ios es de quince (15) días perentor ios,  el  cual  es contado a part i r  del  día
hábi l  s igujente de la not i f icación del  acto impugnado, de acuerdo a lo establecido en el
numeral  133.1 del  art ículo 133" y el  numeral  134. 1 del  art ículo 134" de la c i tada ley;

Que. de los actuados se aprec¡a que la Resolución Directoral  Regional N" 05491-201j-
DRELM fue notiflcada el 26 de octubre de 20'1 1 y el recurso de apelación fue presentado el 05
de enero de 2a12, por lo que el  mismo ha sido interpuesto fuera del  p¡azo establecrdo en el
numeral 207 .2 del artículo 207" de la Lev N" 27444

%^*¿^r.* /o &*nlooio $non o/ a/-lú

Que, en consecuencia,Ia Resoluclón Djrectoral  Regional N" 05481 2011-DRELM ha
recurrente facultada para ejercer el derecho establecldo en el
lev:

f i rme, no estando l¿
lo  206"  de la  menc¡onada

De conformidad con lo dispuesto en el  Decreto Ley N" 25762, Ley Orgánica del
l \ ,4 lnister io de Educación. modif icado por la Ley N" 265'T o.  el  Decreto Supremo N" 006-200€,-

Que. por tanto.  corresponde declararimprocedente oor extemDoráneo el  recurso
aomjnrs¡rat ivo interouesto pot ra recuíente.

D, que aprueba el  Reglamento de organización y Funciones del  Ministero de Educación, y
s modrf  cator ias:  y  las facul tades delegadas por  la  Resoluc ión l \ I in is ter ia l  No 0009 2012 ED

SE RESUELVE:

Art Ículo Unico.-  DECLARAR IMPROCEDENTE por extemporáneo el  recurso de
lacron nterpuesto por doña Maria Angél ica Baüa González Vda de cárdenas. contra
R e s o  u c j ó n  D i r e c t o r a l  R e g r o n a  N '  0 5 4 8 ' i - 2 0 1 1 - D R E L M  e m t t  d a  p o r  a  D i r e c c  o n



Regional de Educación de Lima Metropol i tana, por los fundamentos expuestos en la pañe
considerat iva de la presente Resolución.

Regístrese y comuníquese.

¡  L .  L ¡ l ( ) l j  a  l l l l i i l ' t - : ^
a ie i j t ' . l ax¿, - ' .  j ,

r ¡ ; : ._ la i  c . : : :  i i . . : ie :  i ¡1


